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Abzahlungskäufe mit Eigentumsvorbehalt.

33

Warengattung

Verkäufe
mit einer Kaufsumme von

Verkäufe Kauf- An¬
zahlung
1000 Fr.bis

Fr. 500
Fr. 501
-1000

Fr. 1001
-2000

Fr. 2001
-5000

über
Fr. 5000

ganzen
1000 Fr.

Hausrat f. Privatgebr. 129 33 26 58 11 257 347,0 77,1
Automobile — — — 5 11 16 174,1 36,8
Verschiedenes 175 199 24 18 6 422 456,6 76,6

1. Vierteljahr 1947 304 232 50 81 28 695 977,7 190,5
1. Vierteljahr 1946 317 250 67 67 24 725 781,6 118,1

Städtische Billettsteuer.

34
Veranstaltung

Besucherzahl (ohne Inhaber von Abonnementen) *)
Gemeindesteuerbetrag

1. Vierteljahr
1947

Fr.
Jan. Febr. März 1. Vierteljahr

1947
1. Vierteljahr

1946

Dauern de Veranstal t.
dav. Kino

Andere Veranstaltg.

Zusammen

232 365
193 368

52 548

199 979
171 826

64 261

219 008
188 886

69 459

651 352
554 080
186 268

628 068
510 498
196 420

134 389
100 618

38 286

284 913 264 240 288 467 837 620 824 488 172 675

*) Stadttheater

6. ÖFFENTLICHE UNTERNEHMUNGEN.
Post.

35

Postverkehr
Jan. Febr. März 1. Viertel¬

jahr 1. Viertel¬
jahr
1946

1947

Verk. Wertz. u. Barfr. 1000 Fr. 827 773 896 2 496 2 113

Abon. Zeitungen, 1000 Stück * * 12 683 11 922

Paketpost-Versand 216 961 213 787 251 597 682 345 645 576

Aufgegebene Nachnahmen 153 234 157 648 155 395 466 277 433 101

Postanweisungen 1 Anzahl 401 886 325 287 367 288 1 094 461 1 010 121

und [-Einzahlungen
Postcheckverkehr) 1000 Fr. 49 027 37 002 39 835 125 864 112 165
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Telegraph und Telephon.

36 Telegramme

Telephon

Jan. Febr. März 1. Viertel¬
jahr 1. Viertel¬

jahr
1940

Veränderg.
1. Vierteljahr

1946
bis 1.

Vierteljahr 19471947

Telegramme.
(Abgehend und ankommend)
Inland
Ausland
Amtlich ')

Zusammen
Telephongespräche.

(In 1000)

Ortsgespräche
Inland -Ferngespräche
Auslandgespräche

Zusammen

6 622
19 569

2 018

6 332
17 772

1 797

7 530
20 518

2 381

20 484
57 859

6 196

22 022
65 859

5 501

— 1538

— 8000
4- 695

28 209

2 202
1 511

11

25 901

2 180
1 527

10

30 429

2 101
1 451

12

84 539

6 483
4 489

33

93 382

8 772
3 404

18

— 8843

— 22892)

+ 10852)

+ 15

3 724 3 717 3 564 11 005 12 194 — 1189

*) ohne Militärtelegramme. *) Neue Zählmethode seit 1946.

Eisenbahnen.

Station

Bahn

Ausgegebene
gewöhnl.
Billette
(einfach

und retour)

Abonnemente

o

Gepäck-
und

Expreß-
gut-

versand

Güterverkehr
(Stückgut und

Wagenladungen)

Versand Empfang

1. Bern-Hauptbahnhof.
St. St. Tonnen Tonnen Tonnen

Schweiz. Bundesbahnen (S. B. B.) 289 066 17 726 1 609 24 182 58 858

Bern-Neuenburgbahn (B. N.) 26 150 1 097 91 1 478 2 317

Gürbetal-Bern - Schwarzenburgbahn
(G. B. S.) 22 546 389 77 1 174 1 453

Soloth.-Zollikofen-Bern-Bahn (S.Z.B.) 52 310 1 665 115 45 1 071

Bern-Hauptbahn-11. Vierteljahr 1947 390 072 20 877 1 892 26 879 63 699
hof überhaupt \ 1. Vierteljahr 1946 402 095 24 242 2 040 32 104 66 351

2. Andere Stationen.
Bümpliz-Süd S. B. B 12 595 1 783 27 1 302 2 172

Bümpliz-Nord B. N 20 896 1 964 46 551 2 518
Weißenbühl 4 488 114 82 3 749 11 668

4 993 174 14 4 923 2 181

11 602 1 671 6 814 2 545

1. Vierteljahr 1947
Andere Stationen Ii. Vierteljahr 1946

54 574 5 706 175 11 339 21 084
56 142 5 508 152 11 065 16 973

3. Überhaupt.
301 661 19 509 1 636 25 484 61 030

Andere Bahnen 142 985 7 074 431 12 734 23 753

1. Vierteljahr 1947 444 646 26 583 2 067 38 218 84 783
1. Vierteljahr 1946 458 237 29 750 2 192 43 169 83 324

1) einschl. Generalabonnemente, Ferienabonnemente usw
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Städtische Straßenbahn, Trolleybus und Stadtomnibus.

38
Monat Beförderte

Personen Wagenkilometer

Einnahmen aus dem Personenverkehr

überhaupt
Fr.

auf 1 Wagenkm
Rp.

Januar
Februar
März

1. Vierteljahr 1947
1. Vierteljahr 1946

Straßenbahn (Betriebslänge 17,2 km)

2 982 763
2 852 487
3 085 749

388 997
346 242
388 254

557 579
513 518
581 058

143
148

150

8 920 999
8 710 393

1 123 493
1 119 093

1 652 155
1 623 995

147

145

Januar
Februar
März

1. Vierteljahr 1947
1. Vierteljahr 1946

Trolleybus (Betriebslänge 5,9 km)

489 127
471 930
509 049

56 989
51 970
56 798

91 878
84 328
96 397

161

162
170

1 470 106
1 134 090

165 757
146 221

272 603
221 871

164
152

Januar
Februar
März

1. Vierteljahr 1947
1. Vierteljahr 1946

Stadtomnibus (Betriebslänge 25,3 km)

825 340
805 360
865 885

133 253
121 300
134 990

175 547
162 375
184 684

132

134
137

2 496 585
1 929 771

389 543
278 997

522 606
402 198

134
144

Gaswerk und Wasserversorgung.

39

Monat

Gaswerk Wasserversorgung

Gasabgabe
an Private

1000 m3

Verkäufliche
Koksmenge

Tonnen
Monatsverbrauch

1000 m3

Größter j Kleinster

Tagesverbrauch, m3

Januar
Februar
März

1. Vierteljahr 1947
1. Vierteljahr 1946

1 661
1 523
1 456

933
916
989

1 563
1 442
1 630

64 133

62 553
65 314

37 803
40 447
40 334

4 640
3 448

2 838
—- 135 M

4 635
4 161

65 314
59 575

37 803
34 580

*) Mehr verbraucht als erzeugt.
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Elektrizitätswerk

40

Monat

Energieerzeugung Energieabgabe

Eigene Anlagen
inkl. Anteil
Oberhasli
1000 kWh

Fremdenergie-
Bezug

1000 kWh

im eigenen
Versorgungsgebiet

1000 kWh

an andere
Werke

1000 kWh

Januar
Februar
März

1. Vierteljahr 1947
1. Vierteljahr 1946

16 077
12 387
12 662 1 496

12 997
10 847
13 648

3 080 ')
1 540»)

510 ')

41 126
43 784

1 496
2 516

37 492
44 275

5 130 ')
2 025

*) Kalorisch erzeugt.

7. FÜRSORGE.

Ausgerichtete Armenunterstützungen.

Art der Unterstützung
Jan. Febr. März 1. Viertel¬

jahr
1947

1. Vierteljahr

10461047

Pflegegeld. (Anst.-, Priv.-, Spitalpflege)
Berufserlernung
Barunterstützungen

Fr.

117 313
2 394

60 626
21 930

5 880
6 048
4 432
3 855

Fr.

89 473
3 775

57 965
27 161

10 044
10 531

7 155
1OS00

Fr.

104 706
4 477

66 712
30 617
13 665
17 814

4 660
9 636

Fr.

311 492
10 646

185 303
79 708
29 589
34 393
16 247
24 291

Fr.

278 716
9 428

303 586
115 803

42 575
51 679
17 485
15 604

Brot, Milch, Spezereien und Kartoffeln

Brennmaterial
Arzt, Apotheke usw

Zusammen 222 478 216 904 252 287 691 669') 834 876

*) Rückgang gegenüber dem gleichen Vorjahresquartal infolge verminderter Zahlungen an Ausland
schweizer und direkter Auszahlung der Bundesrenten an Witwen, Greise und Waisen.

Erfolgte Bevormundungen.

42

Vierteljahr

Kinder Erwachsene

überhaupt
Vormund

schaft
standschaft

davon außerebel.

überhaupt
mundschaft standschaft

Ver-
mögens-
verwal-

tung
ratschaft

zu

wartende
übrige

1. Vierteljahr 1947
1. Vierteljahr 1946

67
56

39

29
28
27

15

13

33
24

45
56

25

32
ii

6

7

18

2
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